no nostro legislatore, nam, cum Missa sit Actio representativa totius rite Christi, uti Doctores loquuntur, sive uti Christus & Ecclesia loquitur **MORIA EIVS**, pridie autem, quam pateretur adhuc vita Christi deinde ultimum eius complementum nempe passio, non decebat Christum Dominum in sua missa prima adhibere per omnia cæremonias, quæ adhibentur in Missis secundis, sive secutis passionem, in quibus etiam præter vitam Christi, exhibetur eius passio secuta atque mors cum sepultura. Quæ igitur dicet aliquis, fuerunt Proto-Missæ, ut sic loquar cæremoniarum. Dico ex Scriptura istas compendio reperire, I. Gratias egisse Dominum Luc. 22, elevasse oculos in celum ad Deum Patrem suum omnipotentem, S. Petrus in canone Missæ Romano, III. Gratias egisse eidem. Idem canon Missæ, IV. Gratias agentem fregisse panem, I. Cor. 11. v. Benedixisse ac fregisse, Matth. 26, Marc. 14. Can. Missæ, VI. dedisse discipulis suis (id est porrexisse sic in orbe pulchram, ut omnes manu porrecta extenta quæ attingerent eum) Math. Marc. Luc. II. Cor. 11 & Canon Missæ Rom. VII. dixisse: **Accipite**, Matth. I. Cor. II. Canon missæ R. VIII. Item comedite, Matt. sumite, Marc. manducate, I. Cor. XI. & canon M. R. IX. item: **HOC EST ENIM CORPVS MEVM**, canon Missæ Rom. Matth. Marc. Luc. I. Cor. II. X. Item: **QVOD PRO VOBIS DATVM**, Marc. XI. item: **QVOD PRO VOBIS TRADETVR**, I. Cor. II. XII. Hoc est in meam commemorationem. Ecce istæ fuerunt cæremoniae proto-missa Christi Domini Nostri, compendiosissimæ ut solet fieri narrare in scripturis Sanctis Ecclesiæ Catholicæ quas nunc intendo considerare & aliasque ijsdem ædificare, & imitari quatenus fas est discipulo Christi, incepido à cæremonia prima.

Domine Deus meus Iesu Christe, sacerdos magne, ego tibi gratias ago toto corde & viribus, quod pro me & omnibus nobis in te credimus exercueris dictas cæremonias primæ missæ tuæ: & in illis te admiror, honoro & adoro, quod iuxta naturam nostram, quæ est animal cæremonialium, tam Sanctas assumptær & adhibueris cæremonias. Duo nunc à te oro, Domine, I. ut nonquam Sanctas cæremonias, vel à te usurpatas, vel institutas per Spiritum S. in tua Ecclesia, contemnere velim, aut parui penderit, sed animitus amare ac defendere. tu enim Exod. 18. per Iethro, dixisti Moysi: **Ostendas populo cæremonias & ritum colendi, &c.** in tua autem Ecclesia Catholicæ ecce plus est quam Moyses. II. quod oro Domine, est ut monente apostolo tuo, gratias assidue agam tam tibi, quam alijs beneficiis meis mane cum surgo, cum horas recito, cum opera alia perago, cum mercede reficio, cum vesperis ad quietem secedo, cum noctu e vigilo, sonet vox gratiarum & laudis tonet dulcis glorificationis tuæ velut Gloria Patri &

f. & Sp. S. vel, in Nominis Patris & F. & sp. S. vel Deus in adiutorium meum
intende, vel saltem oculos in cælum ad te Deum meum eleuem.

§.33. Et fregit. v. 19.

Ista est in serie cæmoniarum, ad primam Missam à Christo Domi-
no adhibitarum, & §. 31. recensitarum, quarta cæmonia. nam secundam,
quæ erat, Eleuatio oculorum Christi in cælum ad Deum Patrem suum
Omnipotentem, & 3. quæ erant eide in aetæ gratiae, S. Petrus in canone Mis-
se Rom. solus recensuit, quos S. Lucas videri potest uno verbo Gratiarum
Actionis fuisse complexus, cum i. quæ fuit Gratiarum actio, & tertia, etiam
gratiarum actio, nomine coincident, et si forma sua non nihil differant. A-
liaenim est actio cum gratia aguntur in incertum, ut cum Dico, Deo sit
gloria, & alia est Actio, cum gratiarum verba, ad ipsum diriguntur, de quo
dicuntur, ut sit cum Dico, tibi Deus sit honor & gloria. Quarta erga cæ-
monia Missæ primæ fuit, quod Dñs panem in sanctas suas manus accip-
tum frigerit, ut Matt. Marc. Luc. & Paulus i. Cor. II. & S. Petrus in Canone
missæ unanimitate commemorant, cum enim Panem accepisset, & perso-
narum præsentium essent xiiii. ad minus, ut cuique suppereret portio, ne-
cessi, fuit cum physice diffingi, seu connelli in partes, & diuidi. Inuenio
autem duplē fractionem, ab Evangelistis & Apostolis in prima missa
obseruatam, pulchre & subtiliter nobis indicari, nempe unam crassam seu
physice physicam id est sensibus perceptibilem corporalem, de qua nunc
ago, & aliam subtilem seu Logico-physicam, id est ratione sola perceptibili-
lem corporalem tamen, nempe separationem substantiaz panis à suis acci-
dentiis, mutata substantia in corpus Domini saluis accidentibus panis,
de qua postea agam, etiam duplē fractionem panis indicant iij quos
dixi. Ecce: Lucas ait: Accepto pane gratias egit, & fregit, & dedit eis dicens. siue ut
Paulus i. Cor. ii. ait: gratias agens fregit, & dixit. Iam vero Matthæus omisso,
quam alij descriperunt Gratiarum actionem ait, Benedixit ac fregit, deditque dis-
cipulis suis & ait: siue vt Marcus ait: Benedicens fregit & dedit eis & ait. quod
autem illud Lucæ & Pauli Gratias egisse, & Matth. ac Marci, Benedixisse
non sit una eademque actio Christi, clarius exponit in Can. Missæ S. Pe-
terus, dictans; gratias agens benedixit deditque discipulu suis, dicens. vbi gratiarum
actionem & benedictionem distinxit, cum igitur S. Lucas subianxerit Gra-
tiarum actioni fractionem, & S. Petrus gratiarum actioni Beneditiōnem
& S. Matth. arque Marcus benedictiōni fractionem; notum sit, subtilissime
nobis insinuari, duplē fractionem, unam cum gratiarum actione con-
iunctam, alteram cum benedictione. Prosequamur nunc priorem fractio-
nem, quæ fuit civilis & crassa, quæque in omnium hominum est potestate,